



CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  
DIREZIONE IX – “Servizi Ambientali”



**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60 DEL 12 MAR. 2019**

**OGGETTO:** Conferimento rifiuti, provenienti dalla raccolta differenziata sul territorio dell'Ente, presso l'impianto MA.ECO. S.r.l. di Petrosino.  
- Liquidazione della fattura n. 45 del 31.01.2019 e n. 55 del 28.02.2019.  
CIG: Z43273505E

N.	TRASMESO AI SEGUENTI UFFICI	DATA	FIRMA PER CONSEGNA
1.	COMMISSIONE STRAORDINARIA		commissione.straordinaria@comune.castelvetro.tp.it
2.	SEGRETARIO GENERALE		rditrapani@comune.castelvetro.tp.it
3.	DIREZIONE X – PROGRAMMAZIONE, FINANZIARIA, RISORSE UMANE E GESTIONE DELLE RISORSE		mdantoni@pec.comune.castelvetro.tp.it
4.	ALBO PRETORIO		messi@comune.castelvetro.tp.it
5.	DITTA : MA.ECO. S.r.l.		

Assunto Impegno n° 227 del 2018  
Sull'Intervento n° \_\_\_\_\_  
Cap. P. E. G. n° \_\_\_\_\_  
Fondo risultante £ \_\_\_\_\_  
Imp. Precedente £ \_\_\_\_\_  
Imp. Attuale \_\_\_\_\_  
Dispon. Residua £ \_\_\_\_\_

**Atto di  
Liquidazione**

Il Responsabile

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Mario Tamburello – Capo Ufficio A.R.O.

*Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto d'interessi;*

### **PREMESSO CHE:**

- per ottemperare alla raccolta differenziata, in conformità all'Ordinanza Presidenziale della Regione n. 5/Rif del 07/06/2016 ed in attuazione del piano d'intervento approvato con DDG n. 1996/2014, risulta necessario, al fine di provvedere allo smaltimento e/o conferimento finale dei rifiuti differenziati, attivare appositi accordi/contratti con i soggetti aventi i requisiti di legge e conseguentemente attivare le convenzioni con i consorzi di filiera;
- con delibera di G.M. n.462 del 19.12.2016 vi è stata la presa d'atto degli schemi di convenzione relativi ai Consorzi di Filiera;
- con **Determinazione Dirigenziale n. 64 del 31-01-2018** è stata affidata alla ditta MA.ECO. s.r.l., con CIG n. Z1021E995C, l'attività di recupero dei rifiuti differenziati, provenienti dalla raccolta sul territorio dell'Ente, aventi codice CER 150102 – 160103 – 200138 - 200307 ed è stata impegnata unitamente la somma di € 22.000,00 compreso I.V.A. in ragione del 10%, per i costi di conferimento;
- con **Determinazione Dirigenziali n. 41 del 19.02.2019** si è impegnata la somma di € 11.000,00 per i servizi in questione per l'anno 2019, visto che le somme impegnate con la Determinazione n. 64/18 sono prossime all'esaurimento;

**VISTE** le fatture n. 45 del 31.01.2019, acquisita al protocollo generale n. 9998 del 07.03.2019, per l'importo complessivo di € 2.246,71 (di cui € 2.042,46 per imponibile ed € 204,25 per I.V.A. in ragione del 10%) e la n. 55 del 28.02.2019, acquisita al protocollo generale n. 10.385 del 11.03.2019, per l'importo complessivo di € 2.169,88 (di cui € 1.972,62 per imponibile ed € 197,26 per I.V.A. in ragione del 10%), emesse dalla ditta MA.ECO. S.r.l. - P. I.V.A. [REDACTED] con sede legale in via delle Orchidee Vic. nr. 16 – 91020 Petrosino (TP), per il conferimento degli imballaggi in plastica (codice CER 15 01 02), degli pneumatici fuori uso (codice CER 16 01 03), del legno (codice CER 20 01 38) e dei rifiuti ingombranti (CER 20 03 07) provenienti dalla raccolta differenziata erogata nei mesi di gennaio e febbraio 2019;

**VISTO** il DURC On Line (prot. INPS\_14545000) del 09-03-2019 con scadenza al 07-07-2019) con il quale risulta la regolarità contributiva nei confronti dell'I.N.P.S. e dell'I.N.A.I.L.;

**VISTA** l'auto dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R.445/2000 relativa alla Tracciabilità dei flussi finanziari;

**VISTO** l'elenco fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori, non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (art. 1, commi dal 52 al 57, della legge n. 190/2012; D.P.C.M. 18-04-2013), della Prefettura di Trapani, nella quale la Ditta MA.ECO.s.r.l. risulta regolarmente iscritta;

**VISTA** la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio n. 5 del 15.02.2019 con la quale è stato dichiarato il dissesto;

**VISTO** l'art. 250 del D.lgs. 267/2000 (testo unico enti locali);

**RICONOSCIUTA** l'opportunità del presente provvedimento;

## PROPONE

1. **LIQUIDARE E PAGARE** alla ditta MA.ECO. S.r.l. P. I.V.A. [redacted] con sede legale in via [redacted] relativamente alle fatture n. 45 del 31.01.19 e n. 55 del 28.02.2019 la somma imponibile complessiva di € 4.015,08 per il conferimento degli imballaggi in plastica (codice CER 15 01 02), degli pneumatici fuori uso (codice CER 16 01 03), del legno (codice CER 20 01 38) e dei rifiuti ingombranti (CER 20 03 07) provenienti dalla raccolta differenziata erogata nei mesi di gennaio e febbraio 2019;
2. **LIQUIDARE E PAGARE** all'erario, per l'aliquote I.V.A. in ragione del 10%, la somma complessiva di € 401,51 in relazione alle fatture n. 45 del 31.01.19 e n. 55 del 28.02.2019 emesse dalla ditta MA.ECO. S.r.l. P.I.V.A. [redacted] con sede legale in via [redacted] per i servizi de quo;
3. **AUTORIZZARE** l'Ufficio Ragioneria ad emettere conformi mandati di pagamento nei confronti della predetta ditta e dell'erario;
4. **DARE ATTO** che la succitata spesa rientra nei limiti delle somme autorizzate ed impegnate con la **Determinazione Dirigenziale n.64 del 31.01.2018** e la **Determinazione Dirigenziali n. 41 del 19.02.2019** ;
5. **ACCREDITARE** l'importo di € 4.015,08 alla Ditta MA.ECO. S.r.l, mediante bonifico bancario, sul codice IBAN riportato in fattura;
6. **ESPRIMERE** per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, parere favorevole;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Mario Tamburello - Capo Ufficio A.R.O.

## IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

### Vista/i:

- la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento Sig. Mario Tamburello - Capo Ufficio A.R.O.;
- la determinazione della Commissione Straordinaria, con i poteri e le attribuzioni del Sindaco, n. 29 del 29.08.2018, di attribuzione dell'incarico di Responsabile della IX Direzione Organizzativa, prorogata con Determinazione n. 42 del 21.12.2018;
- l'art. 40 lett. m) dello statuto del Comune di Castelvetro, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16.12.2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell' 8.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

**Attestando**, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto d'interesse anche potenziale;

**Che** la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente;

### DETERMINA

**Di approvare** la proposta di Determinazione di cui sopra che qui s'intende integralmente riportata.

**Attesta** la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

Il Responsabile  
IX Direzione Organizzativa  
Geom. Bartolomeo Li Vigni

**IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI**

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.

Castelvetrano, li 20/07/2019

**IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI**  
(Dott. Mariano D'Antoni)

**PUBBLICAZIONE**

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal \_\_\_\_\_ e  
così per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n° \_\_\_\_\_

**Il Responsabile dell'Albo**

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile

21 MAR. 2019

Castelvetrano, li \_\_\_\_\_

# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Direzione IX

FATT. 45 004 31-01-19

## Dati relativi alla trasmissione

- Identificativo del trasmittente: [REDACTED]
- Progressivo di invio: 5032
- Formato Trasmissione: FPA12
- Codice Amministrazione destinataria: UFWXFL

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: [REDACTED]
- Codice fiscale: [REDACTED]
- Denominazione: MA.ECO. S.R.L.
- Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

- Indirizzo: [REDACTED]
- CAP: [REDACTED]
- Comune: [REDACTED]
- Provincia: [REDACTED]
- Nazione: [REDACTED]

## Dati di iscrizione nel registro delle imprese

- Provincia Ufficio Registro Imprese: TP
- Numero di iscrizione: 130305
- Capitale sociale: 10200.00
- Numero soci: SM (più soci)
- Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00296480817
- Codice Fiscale: 81001210814
- Denominazione: COMUNE DI CASTELVETRANO

### Dati della sede

- Indirizzo: VIA DELLA ROSA N. 1
- CAP: 91022
- Comune: CASTELVETRANO
- Provincia: TP

Protocollo generale n.

9998

del

07 MAR. 2019

Protocollo di settore n.

255

del

08 MAR. 2019

Ricezione PEC

05 MAR. 2019

- Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)  
Versione FPA12

### Dati generali del documento

- Tipologia documento: TD01 (fattura)
- Valuta importi: EUR
- Data documento: 2019-01-31 (31 Gennaio 2019)
- Numero documento: 45
- Importo totale documento: 2246.71
- Causale: DAL 01.01.2019 AL 31.01.2019

### Dati dell'ordine di acquisto

- Identificativo ordine di acquisto: Z43273505E
- Codice Identificativo Gara (CIG): Z43273505E

### Dati relativi al trasporto

#### Altri dati

- Indirizzo di resa: VIA DELLA ROSA N. 1
- CAP indirizzo di resa: 91022
- Comune di resa: CASTELVETRANO
- Provincia di resa: TP
- Nazione di resa: IT

### Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

#### Nr. linea: 1

- Descrizione bene/servizio: PER IL SERVIZIO DI MESSA IN RISERVA DEI SEGUENTI RIFIUTI:
- Valore unitario: 0.00000000
- Valore totale: 0.00000000
- IVA (%): 10.00

#### Nr. linea: 2

- Descrizione bene/servizio: IMBALLAGGI IN PLASTICA
- Quantità: 41.41000000 x
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 36.07000000
- Valore totale: 1493.66000000
- IVA (%): 10.00

#### Nr. linea: 3

---

Protocollo generale n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_  
Protocollo di settore n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_  
Ricezione PEC \_\_\_\_\_

- Descrizione bene/servizio: LEGNO
- Quantità: 6.04000000 ×
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 40.00000000
- Valore totale: 241.60000000
- IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 4**

- Descrizione bene/servizio: RIFIUTI INGOMBRANTI
- Quantità: 1.28000000 ✓
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 240.00000000
- Valore totale: 307.20000000
- IVA (%): 10.00

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

- Aliquota IVA (%): 10.00
- Totale imponibile/importo: 2042.46
- Totale imposta: 204.25
- Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
- Riferimento normativo: 10% - GENERICO

**Dati relativi al pagamento**

- Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

**Dettaglio pagamento**

- Modalità: MP05 (bonifico)
- Decorrenza termini di pagamento: 2019-01-31 (31 Gennaio 2019)
- Termini di pagamento (in giorni): 28
- Data scadenza pagamento: 2019-02-28 (28 Febbraio 2019)
- Importo: 2042.46
- Istituto finanziario: [REDACTED]
- Codice IBAN: [REDACTED]
- Codice ABI: [REDACTED]
- Codice CAB: [REDACTED]
- Codice BIC: [REDACTED]

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Protocollo generale n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Protocollo di settore n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Ricezione PEC \_\_\_\_\_

Direzione TX

Fatt. 55 28-02.19

# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

- Identificativo del trasmittente: [REDACTED]
- Progressivo di invio: 5044
- Formato Trasmissione: FPA12
- Codice Amministrazione destinataria: UFWXFL

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: [REDACTED]
- Codice fiscale: [REDACTED]
- Denominazione: MA.ECO. S.R.L.
- Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

- Indirizzo: [REDACTED]
- CAP: [REDACTED]
- Comune: [REDACTED]
- Provincia: [REDACTED]
- Nazione: [REDACTED]

### Dati di iscrizione nel registro delle imprese

- Provincia Ufficio Registro Imprese: TP
- Numero di iscrizione: 130305
- Capitale sociale: 10200.00
- Numero soci: SM (più soci)
- Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

### Dati del cessionario / committente

#### Dati anagrafici

- Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00296480817
- Codice Fiscale: 81001210814
- Denominazione: COMUNE DI CASTELVETRANO

#### Dati della sede

- Indirizzo: VIA DELLA ROSA N. 1
- CAP: 91022
- Comune: CASTELVETRANO
- Provincia: TP

Protocollo generale n. 10385 del 11 MAR. 2019

Protocollo di settore n. 2671 IX DIR del

Ricezione PEC n. 7 MAR 2019



- Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)  
Versione FPA12

### Dati generali del documento

- Tipologia documento: TD01 (fattura)
- Valuta importi: EUR
- Data documento: 2019-02-28 (28 Febbraio 2019)
- Numero documento: 55
- Importo totale documento: 2169.88
- Causale: DAL 01.02.2019 AL 28.02.2019

### Dati dell'ordine di acquisto

- Identificativo ordine di acquisto: Z43273505E
- Codice Identificativo Gara (CIG): Z43273505E

### Dati relativi al trasporto

#### Altri dati

- Indirizzo di resa: VIA DELLA ROSA N. 1
- CAP indirizzo di resa: 91022
- Comune di resa: CASTELVETRANO
- Provincia di resa: TP
- Nazione di resa: IT

### Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

#### *Nr. linea: 1*

- Descrizione bene/servizio: PER IL SERVIZIO DI MESSA IN RISERVA DEI SEGUENTI RIFIUTI:
- Valore unitario: 0.00000000
- Valore totale: 0.00000000
- IVA (%): 10.00

#### *Nr. linea: 2*

- Descrizione bene/servizio: IMBALLAGGI IN PLASTICA
- Quantità: 35.16000000  $\lambda$
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 36.07000000
- Valore totale: 1268.22000000
- IVA (%): 10.00

#### *Nr. linea: 3*

---

Protocollo generale n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Protocollo di settore n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Ricezione PEC \_\_\_\_\_

- Descrizione bene/servizio: LEGNO
- Quantità: 8.67000000 ✕
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 40.00000000
- Valore totale: 346.80000000
- IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 4**

- Descrizione bene/servizio: RIFIUTI INGOMBRANTI
- Quantità: 1.49000000
- Unità di misura: T
- Valore unitario: 240.00000000
- Valore totale: 357.60000000
- IVA (%): 10.00

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

- Aliquota IVA (%): 10.00
- Totale imponibile/importo: 1972.62
- Totale imposta: 197.26
- Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
- Riferimento normativo: 10% - GENERICO

**Dati relativi al pagamento**

- Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

**Dettaglio pagamento**

- Modalità: MP05 (bonifico)
- Decorrenza termini di pagamento: 2019-02-28 (28 Febbraio 2019)
- Data scadenza pagamento: 2019-02-28 (28 Febbraio 2019)
- Importo: 1972.62
- Istituto finanziario: [REDACTED]
- Codice IBAN: [REDACTED]
- Codice ABI: [REDACTED]
- Codice CAB: [REDACTED]
- Codice BIC: [REDACTED]

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

Protocollo generale n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Protocollo di settore n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Ricezione PEC \_\_\_\_\_